
  

UCHWAŁA NR XVI.118.2016 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i spe-

cjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburze-

niami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930 

ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychiczny-

mi, świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz zasady  zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadcze-

nia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy i jego sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu, w drodze decy-

zji administracyjnej. 

§ 4. 1. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za odpłat-

nością. 

2. Odpłatność  za świadczone usługi wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług – w zależności od do-

chodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w tabeli. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie na podstawie kryterium docho-

dowego wg ustawy o pomocy społecznej 

Osoby sa-

motnie go-

spodarujące 

Osoby  

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

pow. 100 % do 150 % 10 % 15 % 

pow.150 % do 200 % 20 % 25 % 

pow. 200% do 250 % 30 % 35 % 

pow.250 % do 300 % 40 % 45 % 

pow.300 % do 350 % 50 % 55 % 

pow.350 % do 400 % 60 % 65 % 

pow.400 % do 450 % 70 % 75 % 

pow.450 % 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 2786



§ 5. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 13,00 zł (trzynaście zło-

tych). 

2. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będzie ustalony w oparciu o stawkę godzinową 

wynikającą z umów zawartych z podmiotami zewnętrznymi, na realizację specjalistycznych usług opiekuń-

czych dla danego rodzaju schorzenia, niepełnosprawności. 

§ 6. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty jest indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba 

godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby ko-

rzystające z pomocy raz w miesiącu na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdań-

cu, w terminie do dnia 15-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłat-

ności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, jego przedstawiciela ustawowego albo na wnio-

sek pracownika socjalnego, może nastąpić częściowe lub całkowite  zwolnienie z ponoszenia opłat ze względu 

na: 

a) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuń-

czych, 

b) ponoszenie dużych wydatków na leki i kosztów leczenia przez osobę objętą usługami opiekuńczymi, 

c) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe osoby objętej usługami opiekuńczymi. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 

pracownika socjalnego oraz stosownych zaświadczeń. 

§ 9. Tracą moc: 

1. uchwała nr XXI/185/2009 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki czę-

ściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich tryb pobierania. 

2. uchwała nr XXVII/240/2010 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 24 września 2010r. zmieniająca uchwałę  

nr XXI/185/2009 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjali-

stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r. 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Marek Adamczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2786


		2016-12-28T13:47:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




